

Wojciech Krzysztonek
Radny Miasta Krakowa

Kraków, 26.04.2017 r.

Szanowny Pan
prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie
W związku z prowadzonym postępowaniem o ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji pn. „Budowa do 5 budynków mieszkalnych wielorodzinnych z garażem podziemnym na działkach 11/841, 118/45, 157/92 obr. 7 Nowa Huta oraz budowa drogi dojazdowej po terenie działek nr 118/95, 118/98, 269/4 obr. jw. przy ul. Hynka w Krakowie”, a także stanowiskiem Zarządu Zieleni Miejskiej, który nie wyraził zgody na budowę drogi dojazdowej po terenie działek nr 118/95 i 118/98, tworzących ogród „Zielono mi”, proszę o pilne podjęcie działań zmierzających do zachowania integralności terytorialnej przedmiotowego ogrodu.

Ogród „Zielono mi” powstał w 2014 roku dzięki ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców. Stanowi on przykład projektu doskonale integrującego lokalną społeczność. Mieszkańcy, zorganizowani w komitecie obywatelskim grupy „Zielono mi”, najpierw zdobyli dla tego przedsięwzięcia dofinansowanie w ramach konkursu „Ogrody Nowej Huty”, organizowanego przez Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida i ArcelorMittal Poland S.A., a następnie wygrali konkurs „Samorząd z inicjatywą”, finansowany z funduszu dla organizacji pozarządowych w ramach grantu blokowego dla organizacji pozarządowych i polsko-szwajcarskich regionalnych projektów partnerskich szwajcarsko-polskiego programu współpracy organizowanego przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych. Dzięki temu projektowi w prace społeczne włączyli się liczni mieszkańcy osiedli sąsiadujących z ogrodem, uczestnicy warsztatów Terapii Zajęciowej, pedagodzy i uczniowie pobliskiego Zespołu Szkół nr 14, studenci Uniwersytetu Rolniczego - razem około 400 osób. Grupa „Zielono mi” w celu promocji idei powstawania ogrodu wśród najmłodszych mieszkańców organizowała także liczne konkursy m.in. konkurs plastyczny „Mój wymarzony ogród”. Propagowały poczucie odpowiedzialności za otaczające środowisko, inspirowały do działań na rzecz ochrony przyrody oraz promowały ideę społecznego ogrodu, budowanego wspólnymi siłami przez mieszkańców. Realizację tej oddolnej inicjatywy wsparła również finansowo Rada Dzielnicy XIV, która wydała na ten cel ponad 300 tys. zł

W efekcie tych wszystkich działań ogród „Zielono mi” to areal 36 arów pięknie urządzonej zieleni miejskiej, będący trwałym śladem owocnej współpracy wielu instytucji i mieszkańców. Mieszkańcy Dzielnicy XIV Czyżyny spotykają się w ogrodzie systematycznie, sukcesywnie dosadzają nowe rośliny, pielęgnują i doglądają ogród.

W zamyśle pomysłodawców, ogród „Zielono mi” miał być zieloną enklawą spokoju, tak ważną w rejonie intensywnej i często chaotycznej zabudowy. Przeprowadzenie przez ten teren drogi naruszy integralność ogrodu, ale może także podważyć zaufanie do władz miasta tych wszystkich mieszkańców Czyżyn, którzy z takim zapałem zaangażowali się w realizację tego niezwykle cennego projektu. Dlatego jeszcze raz uprzejmie proszę o podjęcie działań zmierzających do zachowania integralności terytorialnej ogrodu „Zielono mi”.

Wojciech Krzysztonek

Radny Miasta Krakowa